关于提请决定任命龙志奇杨志勇职务议案的说  明

--2017年9月14日在第117次主任会议上

省人大常委会秘书长  彭宪法
主任会议：

2017年7月21日，省委发出湘委干〔2017〕173号文件，提名：龙志奇同志任省人大常委会预算工作委员会副主任；杨志勇同志任省人大常委会研究室副主任。

省委提名龙志奇、杨志勇同志的任职是根据工作需要、干部德才条件综合考虑作出的决定，体现了省委对人大工作的重视和对省人大常委会工作机构班子建设的关心。龙志奇同志政治坚定，党性观念强，牢固树立“四个意识”，思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。工作认真负责，勤奋敬业，计划性、主动性强，积极为委员会领导决策当好参谋。业务能力比较强，熟悉人大预算审查监督法律法规以及审查监督业务，实践工作经验比较丰富。注重团结协作，工作中注意加强沟通。品行端正，谦虚谨慎，与同事相处融洽，自我要求严格。杨志勇同志政治坚定，党性观念强，牢固树立“四个意识”，思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。理论功底扎实，综合素质较高，撰写的全国人大常委会改革开放三十年监督工作回眸得到全国人大常委会有关领导肯定。工作思路清晰，善于思考问题，参谋助手作用发挥比较好。事业心责任感强，工作积极主动，执行力比较强。服务意识强，品行端正，谦虚谨慎，自我要求严格。省委认为，这两名同志是各自拟任岗位的合适人选。
根据《地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》和《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》的有关规定，以上2位提名人选的任免事项，建议提请省十二届人大常委会第三十二次会议审议、决定。
以上说明，请主任会议研究决定。

附：关于提请决定任命龙志奇杨志勇职务的议案，关于提请决定任命龙志奇杨志勇职务议案的说明，龙志奇、杨志勇简历及提请决定任命的理由
关于提请决定任命龙志奇杨志勇职务的议案

湖南省人民代表大会常务委员会：

根据《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第十二条的规定，提请决定任命：

龙志奇为湖南省人民代表大会常务委员会预算工作委员会副主任；

杨志勇为湖南省人民代表大会常务委员会研究室副主任。

请予审议。

湖南省人民代表大会常务委员会主任  杜家毫

2017年9月14日
关于提请决定任命龙志奇杨志勇职务议案的说  明

--2017年9月26日在湖南省第十二届人民代表大会

常务委员会第三十二次会议上

省人大常委会秘书长  彭宪法

主任、各位副主任、各位委员：

受省人大常委会主任会议和主任杜家毫同志的委托，现就提请本次常委会会议决定任命龙志奇、杨志勇同志职务的有关情况作以下说明：

2017年7月21日，省委发出湘委干〔2017〕173号文件，提名：龙志奇同志任省人大常委会预算工作委员会副主任；杨志勇同志任省人大常委会研究室副主任。

省委提名龙志奇、杨志勇同志的任职是根据工作需要、干部德才条件综合考虑作出的决定，体现了省委对人大工作的重视和对省人大常委会工作机构班子建设的关心。龙志奇同志政治坚定，党性观念强，牢固树立“四个意识”，思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。工作认真负责，勤奋敬业，计划性、主动性强，积极为委员会领导决策当好参谋。业务能力比较强，熟悉人大预算审查监督法律法规以及审查监督业务，实践工作经验比较丰富。注重团结协作，工作中注意加强沟通。品行端正，谦虚谨慎，与同事相处融洽，自我要求严格。杨志勇同志政治坚定，党性观念强，牢固树立“四个意识”，思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。理论功底扎实，综合素质较高，撰写的全国人大常委会改革开放三十年监督工作回眸得到全国人大常委会有关领导肯定。工作思路清晰，善于思考问题，参谋助手作用发挥比较好。事业心责任感强，工作积极主动，执行力比较强。服务意识强，品行端正，谦虚谨慎，自我要求严格。省委认为，这两名同志是各自拟任岗位的合适人选。

以上说明，请予审议。

附：龙志奇、杨志勇简历及提请决定任免的理由

龙志奇同志简历及提请决定任命的理由

龙志奇，男，汉族，湖南隆回人，硕士研究生，1962年9月出生，1998年6月入党，1984年7月参加工作，现任省人大常委会预算工作委员会办公室主任。

主要经历：1980年9月至1984年7月，安徽财贸学院商业经济系学生；1984年7月至1987年3月，安徽财贸学院商业经济系物价教研室教师、助教；1987年3月至1987年9月，湖南省统计局干部；1987年9月至1990年7月，厦门大学经济研究所研究生学习；1990年7月至1992年6月，湖南省城市社会经济调查队干部（期间，1990年12月至1991年12月在隆回县桃花坪乡白竹村参加社教）；1992年6月至1996年3月，湖南省城市社会经济调查队副主任科员；1996年3月至1999年7月，省人大财经委员会办公室主任科员；1999年7月至2007年6月，省人大财经委员会办公室副主任；2007年6月至今，省人大常委会预算工作委员会办公室主任。
该同志政治坚定，党性观念强，牢固树立“四个意识”，思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。工作认真负责，勤奋敬业，注意根据委员会工作部署做好统筹安排，工作计划性、主动性强，注意加强沟通，积极提出工作建议，为委员会领导决策当好参谋。工作经验丰富，业务能力较强。研究生毕业于厦门大学经济研究所商业经济专业，在省人大财经委（预工委）工作20余年，熟悉人大预算审查监督法律法规以及审查监督业务，积累了较丰富的实践工作经验。组织起草了《中共湖南省人大常委会党组关于建立和完善审计查出问题整改情况向省人大常委会报告机制的意见》（草案），经省委全面深化改革领导小组审议通过后，由省委办公厅发文要求全省贯彻执行。组织起草预决算草案和预算调整方案审查意见，既较好地体现中央和省委的大政方针，又符合我省的实际情况，有较强的针对性。对专项资金管理使用情况专题调研，提出有针对性的意见建议，促进省政府及相关部门加强专项资金管理，有效提高财政资金使用绩效。品行端正，谦虚谨慎、乐于助人，与同事相处融洽。认真学习《中国共产党廉洁自律准则》和《中国共产党纪律处分条例》等，认真执行中央八项规定和省委九项规定。
不足之处：工作有时不够大胆。
根据龙志奇同志的德才表现和工作需要，提请决定任命该同志为湖南省人民代表大会常务委员会预算工作委员会副主任。
杨志勇同志简历及提请决定任命的理由

杨志勇，男，汉族，湖南桃源人，硕士研究生，副编审职称，1964年10月出生，1995年10月入党，1984年7月参加工作，现任省人大教育科学文化卫生委员会办公室主任。

主要经历：1981年9月至1984年7月，常德师专中文系学习；1984年7月至1990年9月，常德师专学报编辑部助理编辑；1990年9月至1993年8月，北京大学中国语言文学系中国现代文学专业研究生学习；1993年8月至1995年5月，省人大常委会《人民之友》杂志社科员、助理编辑、编辑；1995年5月至1999年1月，省人大常委会《人民之友》杂志社副主任科员、编辑；1999年1月至1999年8月，省人大常委会《人民之友》杂志社正科级干部；1999年8月至2002年12月，省人大常委会《人民之友》杂志社正科级干部、副编审（副高职称）；2002年12月至2008年12月，省人大常委会《人民之友》杂志社副主编；2008年12月至今， 省人大教育科学文化卫生委员会办公室主任。

该同志政治坚定，党性观念强，牢固树立“四个意识”，思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。理论功底扎实，综合素质较高。研究生毕业于北京大学中文系，先后任《人民之友》杂志社编辑、副编审、副主编，被《中国人大》《南风窗》等多家媒体聘为特约撰稿人，在《人民日报》等媒体发表多篇理论文章和新闻作品，撰写的全国人大常委会改革开放三十年监督工作回眸得到全国人大常委会有关领导肯定。在委员会组织的调研活动中，坚持问题导向，注重宣传报道，助力问题解决。其中，策划把关的义务教育问题系列报道有关文章被《人民日报》转载，获国务院领导批示。工作思路清晰，善于思考问题，参谋助手作用发挥比较好。建议委员会与省人大代表沟通提出加强村卫生室建设的建议，省人大常委会主任会议将其作为2015年重点督办代表建议，督促省政府出台了《湖南省村卫生室建设三年行动计划（2015—2017年）》。事业心责任感强，工作积极主动，敢于担当，执行力比较强。服务意识强，品行端正，谦虚谨慎，自我要求严格。认真学习《中国共产党廉洁自律准则》和《中国共产党纪律处分条例》等，认真执行中央八项规定和省委九项规定。
不足之处：工作中有时有急躁情绪。
根据杨志勇同志的德才表现和工作需要，提请决定任命该同志为湖南省人民代表大会常务委员会研究室副主任。